
自治体バス
(川俣松川線・川俣飯野線)

済生会川俣病院前にとまります！

令和６年４月１日から
さらに便利に!!

停 留 所

「自治体バス」とは？
福島市と川俣町が共同運行している、
松川町・飯野町・川俣町を結ぶ路線バスです。

支払い方法 現金のほか、福島交通NORUCAカードと
ももりんシルバーパスポートが使えます！

通勤・通学、
通院やお買い物など
ぜひご利用ください。

これまで

現金のみ

４月１日から

現金＋ＩＣカード

「ももりんシルバーパスポート」とは？
・福島市にお住いの７５歳以上の方へ配布しているＩＣカードです。
・福島市内を運行する路線バス、飯坂電車に無料で乗車できます。

（高速バス・季節運行バス・臨時バスは使用できません。）
・福島市内と市外にまたがる利用の場合、市外分は有料となります。降車の際に運賃箱に表示される運賃を
現金でお支払いください。



バスロケーションシステム

スマートフォンやパソコンで
バスがいつ来るかわかります！

新型車両

バリアフリー対応の
新しいバスになります！

（運行委託者）福島市・川俣町 （運行事業者）有限会社カネハチタクシー
（お問い合わせ）自治体バスの運行に関すること (有)カネハチタクシー TEL：024-567-3211

シルバーパスポートに関すること 福島市役所交通政策課 TEL：024-525-3762

平日 川俣➡松川５便、川俣➡飯野２便
松川➡川俣５便、飯野➡川俣３便

土日祝日 川俣➡松川３便、川俣➡飯野２便
松川➡川俣３便、飯野➡川俣１便

運 賃

◆ＮＯＲＵＣＡの導入により、福島交通の運賃体系と整合を図るため、運賃の改正を行います。
・初乗り運賃の値上げ（これまで）１４０円 ➡（４月１日から）１７０円（３０円増）
・福島交通の路線バスが停車するバス停を中心に、全体的に１０円～１５０円の値上げ

◆定期券の割引率が上がります。
・通勤定期券 （これまで）３割引 ➡（４月１日から）４割引
・通学定期券 （これまで）４割引 ➡（４月１日から）５割引

◆定期券がこれまでの「紙」の定期券から、ＮＯＲＵＣＡカードへ変更となります。
・定期券の販売場所が、福島交通川俣営業所とカネハチタクシー本社に変更となります。

定期券がさらにお得になります！

【例】松川駅～飯野町
〇通常運賃（大人） ４３０円
※ももりんシルバーパスポート利用で無料

〇定期券１ヶ月（大人）
（通勤）１５，４８０円
（通学）１２，９００円

【例】飯野町～済生会川俣病院前
〇通常運賃（大人） ５７０円
※ももりんシルバーパスポート利用で３４０円

（差額は現金でお支払いください）

〇定期券１ヶ月（大人）
（通勤）２０，５２０円
（通学）１７，１００円

詳しくは
福島交通
のＨＰへ

No 停留所名 ◎ ◎ No 停留所名 ◎ ◎ ◎ ◎

1 川俣高校前 6:23 6:45 8:30 11:10 15:40 17:05 18:30 35 松川駅 7:20 7:53 16:28 17:52 19:42

10 済生会川俣病院前 6:32 6:54 8:39 11:19 15:49 17:14 18:39 30 水穴 7:25 7:58 16:33 17:57 19:47

14 絹の里シルクピア前 6:36 6:58 8:43 11:23 15:53 17:18 18:43 27 東光寺前 7:59 17:58 19:48

20 大久保小学校前 6:42 7:04 8:49 11:29 15:59 17:24 18:49 26 向平 8:00 17:59 19:49

23 飯野町 6:45 7:07 8:52 11:32 16:02 17:27 18:52 25 藤柄 8:01 18:00 19:50

24 飯野下町 6:46 7:08 16:03 17:28 18:53 29 明治 7:27 16:35

28 飯野小学校前 6:47 16:04 28 飯野小学校前 7:29 16:37

29 明治 6:49 16:06 24 飯野下町 7:30 8:03 16:38 18:02 19:52

25 藤柄 7:10 17:30 18:55 23 飯野町 7:31 8:04 11:51 13:51 15:00 16:39 18:03 19:53

26 向平 7:11 17:31 18:56 20 大久保小学校前 7:34 8:07 11:54 13:54 15:03 16:42 18:06 19:56

27 東光寺前 7:12 17:32 18:57 14 絹の里シルクピア前 7:40 8:13 12:00 14:00 15:09 16:48 18:12 20:01

30 水穴 6:51 7:13 16:08 17:33 18:58 10 済生会川俣病院前 7:44 8:17 12:04 14:04 15:13 16:52 18:16 20:06

35 松川駅 6:58 7:20 16:15 17:40 19:05 1 川俣高校前 7:56 8:28 12:15 14:15 15:24 17:03 18:27 20:17

明治
経由

明治
経由

◎は土日祝日運休(12/31～1／3運休）

上り　　川俣高校前➡松川駅　主要停留所時刻 下り　　松川駅➡川俣高校前　主要停留所時刻

明治
経由

明治
経由

時刻表


